Pendirian Dayah Pesatren tersebut sekaligus dengan penetapan Badan
Pengurus, melalui Surat Keputusan PWM Aceh Nomor 011/KEP/II.O/D/2012, tanggal 29 Jumadil Akhir
1433 H/21 Mei 2012 M, kegiatan penerimaan santri/i dan kegiatan pembelajaran dimulai tahun ajaran
2012/2013.

Drs. H. Muharrir Asy’ari Lc, MAg, selaku pembina/pengawas Dayah/pesantren tersebut, mengatakan
pendirian Dayah/Pesantren berbasis IT, jurnalistik, dan tahfiz Quran ini, berawal dari pemikiran tentang
pentingnya pengenalan teknologi dan jurnalistik bagi generasi di Aceh sejak dini.